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آهنگساز مقاومت
ادای احترام کارن همایونفر به سیدحسن نصرالله 

هالیوود در سوگ جین هاکمن
جین هاکمن، بازیگر ۹۵ ســاله برنده اســکار و همسرش، بتسی 
آراکاوا، پیانیســت   ۶۳ ساله در خانه خود در ســانتافه نیومکزیکو 
درگذشتند. گزارش های محلی حاکی از آن است که این زوج همراه 
با سگشان جان خود را از دست داده اند.اداره پلیس سانتافه اعلام 
کرد: »هیچ شواهدی مبنی بر وقوع جرم در این حادثه وجود ندارد. 
هرچند در زمان انتشار این گزارش، علت مرگ مشخص نشده است، 

تحقیقات در این زمینه همچنان ادامه دارد.«

هالیوود در سوگ

مرگ جین هاکمن، بازیگر برنده اســکار برای فیلم های »ارتباط 
فرانســوی« و »می سی ســی پی می ســوزد« و همسرش صنعت 
سینما را در بهت و اندوه فرو برد و چهره هایی چون فرانسیس فورد 
کاپولا، کلینت ایستوود، وایولا دیویس، آنتونیو باندراس،پل فیگ 
و بسیاری دیگر از فیلمسازان و بازیگران با ارسال پیام هایی یاد وی 

را گرامی داشتند.
کاپولا که در فیلم »مکالمــه« با هاکمن همکاری کــرده بود در 
اینستاگرام نوشت: از دست دادن یک هنرمند بزرگ، همیشه هم 
دلیلی برای سوگواری است و هم تجلیل: جین هاکمن بازیگر بزرگی 
بود و با آثار و پیچیدگی هایش الهام بخش و باشکوه...ایســتوود در 
بیانیه ای نوشت:  هیچ بازیگری بهتر از جین وجود نداشت. جدی و 
غریزی. هرگز یک کار نادرست نداشت. او همچنین دوست عزیزی 
بود که دلم برای او بســیار تنگ خواهد شد.  وایولا دیویس نوشت: 
 در همه فیلم هایت دوســتت داشــتم! مکالمه، ارتباط فرانسوی، 
ماجراجویی پوزیدون، نابخشوده - ســخت و در عین حال آسیب 

پذیر. تو یکی از بزرگان بودی... 
 

یک کارنامه درخشان

هاکمن که ســال ۱۹۶۴ کارش را با تلویزیون و تئاتر شروع کرد، با 
بازی در »بانی و کلاید« در نقش برادر بزرگ تر کلاید، نامزد اسکار 
بهترین بازیگر مرد نقش مکمل شد و در سال ۱۹۷۰ برای »هیچ گاه 
برای پدرم آواز نخواندم«برای بار دوم نامزد اسکار شد و پس از آن با 
بازی در »ارتباط فرانسوی« در نقش یک کارآگاه نیویورکی برنده 
اســکار بهترین بازیگر مرد  . هاکمن با »مکالمه« در سال ۱۹۷۴ با 
کاپولا همکاری کرد و پس از آن بازیگر »سرخ ها«، »می سی سی پی 
می سوزد« و »یک زن دیگر« شد. او در وســترن »نابخشوده« به 
کارگردانی کلینت ایســتوود و در »دشمن حکومت« در کنار ویل 

اســمیت بازی کرد و دومین اســکارش را گرفت.   این بازیگر   
 پس از بازی در ۷۹ فیلم که همه درخشــان بودند، کســب 
۵ نامزدی اســکار، ۳ گلــدن گلوب و یک جایزه سســیل 
 بی.دمیل  و ۲ بفتا، اعلام بازنشســتگی کرد. جین هاکمن 
۲ بار ازدواج کرده بود؛ بار اول ازدواجی ۳۰ ساله با فی والتس 
که از این ازدواج ۳ فرزند داشــت و سال ۱۹۸۶ از یکدیگر 
جدا شدند و ســال ۱۹۹۱ با آراکاوا، پیانیست ازدواج کرد.

وی در مصاحبه ای در سال ۲۰۱۱ با GQ در پاسخ به اینکه 
دوست دارد چگونه از او یاد شود، پاسخی ساده داد: به عنوان 

یک بازیگر شایسته، به عنوان کسی که سعی کرد آنچه را که ارائه 
کرده به شکلی صادقانه به تصویر بکشد.  

یاد 

سلحشور سینما را بستری برای بیان مفاهیم متعالی و الهی قرار داد
سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی به مناسبت نهمین سالگرد درگذشت فرج الله 
سلحشور:فرج الله سلحشــور ازجمله هنرمندانی بود که ســینما را بســتری برای بیان مفاهیم متعالی و الهی 

قرار داد.  / سینما پرس  

ادبیات دراماتیک پایه و اساس سینما و تئاتر است 
علی نصیریان در نشست رونمایی از چهلمین دفتر مجموعه »طنزآوران جهان نمایش«: در تئاتر، باید به ادبیات 
دراماتیک توجه ویژه ای داشت،چرا که این ادبیات بنیان و اساس سینما و تئاتر است. ادبیات دراماتیک پایه 

و اساس هر اثر نمایشی است.  / ایرنا  

سینمای ایران 

اکران  آنلاین

نشان سلحشور برای کارگردان »پیشمرگ« 
آیین اهدای »نشان سلحشــور« برگزار شد و »نشان سلحشور« به 

علی غفاری برای خلق »پیشمرگ« رسید.
همزمان با نهمین سالگرد درگذشت مرحوم »فرج الله سلحشور«، 
آیین اهــدای نخســتین »نشــان سلحشــور« در بعدازظهر روز 
چهارشنبه ۸ اسفندماه و با حضور جمعی از هنرمندان و فرهیختگان 
عرصه فرهنگ و هنر در محل آرامگاه این هنرمند متعهد در جوار 

امامزادگان باغ فیض تهران برگزار شد.
به گزارش سینما پرس، در این مراســم نخستین نشان سلحشور 
به پاس قدردانی و بزرگداشــت هنرمند انقلابی و مروج تولیدات 
قرآنی، تقدیم شد به خانواده بزرگوار مرحوم فرج الله سلحشور که 
به نمایندگی از خانواده به فرزندان مرحوم فرج الله سلحشــور اهدا 
شد.دومین نشان از نخستین دوره برگزاری  هم تقدیم شد به هنرمند 
انقلابی، جمال شــورجه.  از فیلم های حاضر در جشنواره فیلم فجر 
امسال هم »پیشمرگ« مورد توجه قرار گرفت و کارگردانش علی 

غفاری نشان سلحشور گرفت. 

آغاز اکران آنلاین »آپاراتچی«
فیلم سینمایی »آپاراتچی« به کارگردانی قربانعلی طاهرفر، 
 تهیه کنندگی سجاد نصراللهی نســب و نویسندگی حسین 

تراب نژاد و احسان لطفیان اکران آنلاین شد.
آپاراتچــی  کــه قصــه ای از دلبســتگی های یــک نقاش 
ســاختمان عاشــق ســینما در بحبوحه دهه ۶۰ است، در 
نــوروز ۱۴۰۳ روی پــرده ســینماهای سراســر کشــور 
رفت.بازیگــران این فیلــم عبارتند از: تــورج الوند، فاطمه 
مسعودی فر، رضا ناجی، حســین عابدینی، وحید مبصری، 
ولی فروتــن، امین گلســتانه، پوریــا میاندهی، شــهرام 
 خزرایی،  بهنام تشــکر، امید روحانی، علیرضا اســتادی و   

هومن برق نورد.
فیلم سینمایی »آپاراتچی« با اقتباسی آزاد از کتابی به همین 
نام، نوشــته روح الله رشیدی، محصول ســازمان سینمایی 
سوره، بنیاد ســینمایی فارابی و مدرسه سینمایی اندیشه و 

هنر »ماه« است. 

جیمز کامرون انتخاب مجدد ترامپ را تهوع آور خواند 
و ابراز خوشحالی کرد که به زودی شهروند نیوزیلند هالیوود

می شود. به گزارش مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، 
جیمز کامرون از انتخاب مجدد دونالد ترامپ به شدت ناراحت و در 
عین حال خوشحال اســت که تابعیت نیوزیلند او به زودی آماده 
می شود.این کارگردان برنده اسکار به تازگی در مصاحبه ای درباره 
پاسخش به رئیس جمهور شــدن دوباره ترامپ، چنین گفت: فکر 
می کنم وحشتناک است، وحشتناک است. فکر می کنم داریم از هر 
چیز شایسته ای دور می شویم. آمریکا اگر از ایده هایش حمایت نکند، 
به یک ایده توخالی تبدیل می شــود و من فکر می کنم که آنها با حداکثر 

سرعتی که می توانند این کار را به نفع خودشان انجام می دهند.

شهاب مهدوی| ماجرا سال۹۴ با »بادیگارد« آغاز شــد، 2سال بعد با »به وقت شام« 
ادامه یافت و امسال به »موسی کلیم الله)ع(« رسید. ۳همکاری با ابراهیم حاتمی کیا 
نشانه ای از پیوند کارن همایونفر، آهنگساز برجسته سینمای ایران با مفاهیم ارزشی 
است، چنان که وقتی در سال۹۵ خبرنگار سایت »دیباچه« سراغش رفت تا در مورد 
شایعه اقلیت مذهبی بودنش توضیح دهد، در پاسخ گفت: »من با افتخار مسلمان و 
شیعه هستم و حتی خود را به  معنای ارزشی آن حزب اللهی می دانم. من فرزند جنگ 
هستم و درصورت مهیا بودن شرایط خیلی دوست داشتم به سوریه بروم و بتوانم برای 

اعتقادات و منافع ملی کشورم فعالیت کنم، زیرا می دانم اگر این اقدامات در سوریه 
نبود، چه بسا با تروریست ها در همین میدان آزادی تهران مواجه می شدیم.«

 در مراسم تشییع پیکر شهید سیدحسن نصرالله، آنچه در ورزشگاه کمیل 
شمعون پخش شد قطعاتی از آلبومی با عنوانِ »سیدالامه« بود. این آلبوم 
روایتی از عشق و ارادت به سیدحسن نصرالله است. موسیقی »سیدالامه« 
با نغمه هایی سرشار از احساس و عشــق یادواره ای است برای دبیرکل 
حزب الله لبنان. آلبوم »سیدالامه« حاصل همکاری سازمان فرهنگی و 
هنری رسانه ای اوج با کارن همایونفر است. برخی از قطعات این آلبوم 
در مراسم تشییع شهیدان سیدحسن نصرالله و سیدهاشم صفی الدین 
پخش شد. آهنگ های »سراج الاحرار«، »صوت الحق«، »نداء السماء«، 

»علی خطی الابرار« و »مشعل  النور« قطعات این آلبوم هستند.

کارن همایونفــر یکــی از 
آهنگســازان پرافتخــار 
ســینمای ایران اســت. او 
تاکنون موفــق به دریافت 
۴ســیمرغ بلورین بهترین 
موســیقی متن جشنواره 

فیلم فجر و ۵تندیس زرین بهترین جشــن سینمای ایران شده  
است. این آهنگساز نخستین بار ســال۷۱ در فصل فینال فیلم 
»ردپای گرگ« دیده شد و ۴سال بعد هنگامی که به تازگی فعالیت 
آهنگسازی را آغاز کرده بود، با موسیقی فیلم »سلطان« به شهرت 
رسید و نخستین جایزه بخش را هم در نخستین جشن حافظ در 
سال۷۶ برای موسیقی »سلطان« دریافت کرد. در طول این سال ها 
همایونفر هم با کارگردان های نسل اول از جمله مسعود کیمیایی، 
داریوش مهرجویی، ناصر تقوایی و بهمن فرمــان آرا کار کرده و 
هم برای کارگردان های نســل انقلاب موسیقی متن ساخته که 
همکاری هایش با ابراهیم حاتمی کیا بیشتر در یادها مانده است. 
همایونفر که امســال با ۲فیلم »موسی کلیم الله)ع(« و »اسفند« 
نامزد دریافت ســیمرغ بلورین بهترین موسیقی متن بود، برای 

فیلم دفاع  مقدسی »اسفند« جایزه گرفت. 

پخــش موســیقی کارن همایونفر)آهنگســاز  پرافتخــار 
سینمای ایران( در مراسم تشــییع پیکر شهید سیدحسن 
 نصرالله واکنش هــای جالــب توجهی در فضــای مجازی

به همراه داشت. 
حســام آبنوس در توییتی نوشــت: »قطعه »سید الامه« اثر 
کارن همایونفر شکوه و سوگ را با هم آمیخته و اثر حماسی 
بزرگی ســاخته برای بدرقه یکی از مبارزان بزرگ تاریخ که 
به دســت جنایتکارترین رژیم آپارتاید و ماشــین کشتار به 

شهادت رسید.« 

درآمیختن شکوه و سوگبرنده ۴سیمرغ بلورین نوای مراسم تشییع پیکر شهید سید حسن نصرالله

گاهی عمیق ترین احساسات و ساده ترین مضمون ها را می شود در موسیقی بی کلام جست وجو 
کرد؛در آثار درخشانی مثل قطعه  »سید الامه« کارن همایونفر که یک ترجمان موسیقیایی 

شنیدنی از احوالات تشییع کنندگان شهید سیدحسن نصرالله است

شهروند نیوزیلند می شوم
راه حل جیمز کامرون پس از انتخاب مجدد ترامپ

صفحه آرا: بهروز قلی پور


